1

02 ноября 2024 года                                                                                          № 35 (550)

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2024                         п. Причулымский                          № 12-П

О созыве внеочередной сессии Причулымского сельского Совета
депутатов

В соответствии со статьей 18.1 Устава Причулымского
сельсовета, статьей 5 Регламента Причулымского сельского
Совета депутатов, утвержденного решением Причулымского
сельского Совета депутатов от 15.12.2021 № 9 -73Р,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Созвать внеочередную сессию Причулымского сельского Совета
депутатов 20 ноября 2024 года в 13.30 час. по адресу:
п.Причулымский ул. Просвещения, 20.
2. На рассмотрение сессии вынести следующие вопросы:
2.1. О внесении изменений в решение Причулымского сельского
Совета депутатов от 27.06.2024 № Вн-199Р «О плане работы
Причулымского сельского Совета депутатов на 2 полугодие 2024
года».
Докладчик - Сороковиков В.Н., председатель Причулымского
сельского Совета депутатов;
2.2. О внесении изменений и дополнений в Устав
Причулымского сельсовета Ачинского района.
Докладчик - Сороковиков В.Н., председатель Причулымского
сельского Совета депутатов;
2.3. О внесении изменений и дополнений в решение
Причулымского сельского Совета депутатов Ачинского района от
22.06.2015 № 45-177Р «Об утверждении Положения о порядке
проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы
Причулымского сельсовета  Ачинского района».
Докладчик - Абрамова О.С., заместитель Главы Причулымского
сельсовета;
2.4. О внесении изменений в решение Причулымского сельского
Совета  депутатов от 22.12.2018 № 21-219Р «Об утверждении
Положения о старосте сельского населенного пункта в
Причулымском сельсовете».
Докладчик - Абрамова О.С., заместитель Главы Причулымского
сельсовета;
2.5. О внесении изменений в решение Причулымского сельского
Совета депутатов от 23.12.2016 № 13-90Р "Об утверждении
Положения о комиссии по соблюдению лицами, замещающими
муниципальные должности, требований законодательства о
противодействии коррупции и урегулированию конфликта
интересов".
Докладчик - Абрамова О.С., заместитель Главы Причулымского
сельсовета;
2.6. О внесении изменений в решение Причулымского сельского
Совета  депутатов от 24.11.205 № 5-13Р "Об утверждении Порядка
увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой
доверия лиц, замещающих муниципальные должности".
Докладчик - Абрамова О.С., заместитель Главы Причулымского
сельсовета;
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю
за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит
опубликованию в информационном листке «Причулымский
вестник» и размещению на официальном сайте Ачинского района
Красноярского края: https://ach-raion.gosuslugi.ru/.

Председатель Причулымского
сельского Совета депутатов                               В.Н.Сороковиков

АЧИНСКАЯ ТРАНСПОРТНАЯ  ПРОКУРАТУРА

ИНФОРМИРУЕТ

В Красноярском крае транспортной прокуратурой завершена
проверка по факту инцидента с грузовым автомобилем на
понтонном мосту через реку Чулым
Ачинская транспортная прокурора провела проверку исполнения
законодательства о безопасности организации работы переправ.
Установлено, что в октябре текущего года водителем грузового
автомобиля при движении по наплавному (понтонному) мосту
через реку Чулым на автодороге Ачинск – Причулымский
Красноярского края допущено столкновение с боковым
ограждением и опрокидывание транспортного средства в водный
объект. Обстоятельства происшествия расследуются
уполномоченным органом.
В рамках прокурорской проверки выявлены нарушения со стороны
владельца наплавного моста.
Несмотря на фактический ввод в сентябре 2024 года понтонного
моста в эксплуатацию, владелец не обеспечил ведение
документации, подтверждающей ежедневные осмотры с
фиксацией результатов осмотра конструкции моста, информации
об его осадке, герметичности плавучих опор, состоянии проезжей
части.
Кроме того, заявление о внесении в реестр муниципального
имущества сведений о вышеуказанном наплавном мосте в
уполномоченный орган не представлено, информация о начале
эксплуатации наплавного моста в ГУ МЧС России по
Красноярскому краю направлена с нарушением установленного
срока.
В этой связи транспортным прокурором главе г. Ачинска внесено
представление об устранении нарушений закона.
Рассмотрение акта прокурорского реагирования и принятие по
нему необходимых мер находится на контроле прокуратуры.

За 9 месяцев 2024 года на поднадзорной Ачинской
транспортной прокуратуре территории в состоянии
алкогольного опьянения совершено 7 преступлений, в
состоянии наркотического опьянения преступления не
регистрировались.
В соответствии с ч. 1.1 ст. 63 Уголовного кодекса Российской
Федерации суд может признать отягчающим обстоятельством
совершение преступления в состоянии опьянения, вызванном
употреблением алкоголя, наркотических средств, психотропных
веществ или их аналогов.
Кроме того, 25 преступлений совершено лицами, имеющими
непогашенные судимости за ранее совершенные преступления.
Согласно ч. 1 ст. 18 Уголовного кодекса Российской Федерации
рецидивом преступлений признается совершение умышленного
преступления лицом, имеющим судимость за ранее совершенное
умышленное преступление.
При назначении наказания судом за совершение преступления
отягчающее наказание обстоятельство влечен назначение более
строгое наказания, предусмотренного санкцией статьи Уголовного
кодекса Российской Федерации.

Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района
Адрес выпуска информационного бюллетеня

«Причулымский вестник»: п.Причулымский,
ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35
Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна

Тираж: 30 экз.
распространяется бесплатно

https://ach-raion.gosuslugi.ru/

 2

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	В соответствии со статьей 18.1 Устава Причулымского сельсовета, статьей 5 Регламента Причулымского сельского Совета депутатов, утвержденного решением Причулымского сельского Совета депутатов от 15.12.2021 № 9-73Р,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
	Докладчик - Сороковиков В.Н., председатель Причулымского сельского Совета депутатов;
	2.2. О внесении изменений и дополнений в Устав Причулымского сельсовета Ачинского района.
	Докладчик - Сороковиков В.Н., председатель Причулымского сельского Совета депутатов; (1)
	2.6. О внесении изменений в решение Причулымского сельского Совета  депутатов от 24.11.205 № 5-13Р "Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности".